
RESOLUCIÓN DE LA ALCALDÍA 
 
Examinado el expediente nº 1938903X para la contratación, mediante procedimiento abierto 

simplificado, tramitación ordinaria del contrato de Suministro e instalación de material electrodoméstico 
y mobiliario en el edificio municipal Espai Obert de Picassent, por lotes,  con un presupuesto de 
licitación de 11.904,82 €,más el IVA de 2.500,02 €, total 14.404,84 euros IVA incluido. 

 
Visto el informe de Secretaría nº 232/2024, de 26 de agosto. 
 
Visto que se ha emitido por la Intervención Acctal Municipal el informe nº 2024/0636 de 27 de 

agosto, de fiscalización limitada previa con resultado de conformidad. 
 
Atendido, que se ha advertido un error material aritmético, en la Memoria justificativa de la 

contratación del suministro e instalación de material electrodoméstico y mobiliario en el edificio 
municipal “Espai Obert”, en el apartado PRESUPUESTO, VALOR ESTIMADO DEL CONTRATO Y 

PROCEDIMIENTO DE ADJUDICACIÓN, en relación al importe del presupuesto (sin IVA) del “Lote nº 4. Mobiliario 
urbano exterior: 330,72 €”.  

Se procede a su rectificación y queda subsanado el error material, rectificándose el importe del 
presupuesto (sin IVA): “Lote nº 4. Mobiliario urbano exterior: 1.574,87 €” 

 
Asimismo,  se ha advertido el mismo error material aritmético, en el cuadro resumen apartado D) 

del Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares, ”PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN, en el  importe de 
licitación (IVA excluido) del Lote nº 4. Mobiliario urbano exterior: 330,72 €.” 

Se procede a su rectificación y queda subsanado el error aritmético del  importe de licitación (IVA 
excluido) del Lote nº 4. Mobiliario urbano exterior: 1.574,87€.” 

 
De conformidad con las facultades que me confiere la Disposición Adicional Segunda de la 

Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público. 
 
Por la presente RESUELVO:  
 
PRIMERO: Aprobar, ya subsanado, el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares y el 

Pliego de Prescripciones Técnicas Particulares que han de regir la contratación, mediante 
procedimiento abierto simplificado, tramitación ordinaria del suministro e instalación de material 
electrodoméstico y mobiliario en el edificio municipal Espai Obert de Picassent, por lotes, con un 
presupuesto de licitación de 11.904,82 €,más el IVA de 2.500,02 €, total 14.404,84 euros IVA incluido. 

 
Quedando rectificado el cuadro resumen del Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares, 

como se detalla a continuación: 
D.PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN (Ver Anexo II) 

Importe de licitación 

(IVA excluido) 

Tipo IVA aplicable: 21% 

Importe IVA 

Presupuesto base de licitación 

(IVA incluido) 

Total: 11.904,82 €, desglosado en los 

siguientes lotes: 

Lote nº 1: Electrodomésticos: 785,12 € 

Lote nº 2: Mobiliario oficina: 7.788,41 € 

Lote nº 3: Mobiliario desarrollo infantil: 433,87€. 

Lote nº 4. Mobiliario urbano exterior: 1.574,87€ 

Total: 2.500,02 €, desglosado en los siguientes 

lotes: 

Lote nº 1: Electrodomésticos: 164,88 € 

Lote nº 2: Mobiliario oficina: 1.635,57 € 

Lote nº 3: Mobiliario desarrollo infantil: 91,11€. 

Lote nº 4. Mobiliario urbano exterior: 330,72 €. 

Total:14.404,84€,desglosado   en los 

siguientes lotes: 

Lote nº 1:Electrodomésticos: 950 € 

Lote nº 2: Mobiliario oficina: 9.423,98 € 

Lote nº 3:Mobiliario des. Infantil:524,98€ 

Lote nº 4 Mobiliario urbano exterior: 

1.905,59€ 

Secretaría

Expediente 1938903XNIF: P4619600B

Resolución Nº 4015 de 04/09/2024 "Resolución Alcaldia expte suministro mobiliario espai obert 1938903X"
- SEGRA 884940

La comprobación de la autenticidad de este documento y otra información está disponible en https://picassent.sedipualba.es/

Código Seguro de Verificación: J3AA ALPZ 37VC EJPC TU3PAJUNTAMENT DE PICASSENT

FIRMADO POR

L'A
lca

ld
es

sa
 d

e 
l'A

ju
nt

am
en

t d
e 

Pi
ca

ss
en

t
04

/0
9/

20
24

FIRMADO POR

El
 S

ec
re

ta
rio

 d
e 

Aj
un

ta
m

en
t D

E 
Pi

ca
ss

en
t

JO
RG

E 
FR

AN
CI

SC
O 

RI
CA

RT
 M

AR
TI

04
/0

9/
20

24

Pág. 1 de 2

https://picassent.sedipualba.es/firma/infocsv.aspx?csv=J3AAALPZ37VCEJPCTU3P
https://picassent.sedipualba.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=25218889&csv=J3AAALPZ37VCEJPCTU3P
https://picassent.sedipualba.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=25223989&csv=J3AAALPZ37VCEJPCTU3P


. 

 

Lote nº 5:Césped artificial patio infancia 

1.322,74 €. 

 

 

Lote nº 5: Césped artificial patio infancia: 

277,74 €. 

 

Lote nº 5: Césped artificial patio 

infancia: 1.600,29 €. 

 
 

SEGUNDO: Rectificado el error material aritmético, de la Memoria justificativa de la 

contratación del suministro e instalación de material electrodoméstico y mobiliario en el edificio 

municipal “Espai Obert”. Queda como sigue: 

 “PRESUPUESTO, VALOR ESTIMADO DEL CONTRATO Y PROCEDIMIENTO DE ADJUDICACIÓN. 

El presupuesto de licitación total del contrato asciende a la cantidad de 11.904,82   euros, IVA excluido 

(14.404,84 €, IVA incluido) que coincide con el valor estimado del contrato atendida la duración del mismo. Este precio se 

ha obtenido de acuerdo con los precios existentes en el mercado de proveedores habituales de los tipos de material 

establecidos en el Pliego , y contiene todos los costes, directos e indirectos, para la realización del contrato. 

Por lotes, el presupuesto (sin IVA) es el siguiente: 

Lote nº 1: Electrodomésticos: 785,12 € 

Lote nº 2: Mobiliario oficina: 7.788,41 € 

Lote nº 3: Mobiliario desarrollo infantil: 433,87 €. 

Lote nº 4. Mobiliario urbano exterior: 1.574,87 €. 

Lote nº 5: Césped artificial patio infancia: 1.322,74 €.(…)” 

  TERCERO : Aprobar el expediente de contratación, aprobar el gasto por lotes del contrato de 
suministro e instalación de material electrodoméstico y mobiliario en el edificio municipal Espai Obert de 
Picassent con cargo a las siguientes  partidas presupuestarias del ejercicio 2024, del presupuesto 
Municipal en vigor; 

 Lote 1- : Electrodomésticos                  910-23101-6290001 
 Lote 2. : Mobiliario oficina                     910-23108-6250001 
 Lote 3. Mobiliario desarrollo infantil       910.23108.6250001 
 Lote 4.- Mobiliario urbano exterior         910-23108-6250001  
 Lote 5.- Césped artificial patio infancia  910-23101-6290001 
 
Y disponer la apertura del procedimiento de licitación mediante anuncio que se publicará en el 

Perfil de Contratante del Ayuntamiento. 
 
 
 

Ante Mí 

EL SECRETARIO      LA ALCALDESA  
Jorge Francisco Ricart Martí                                            Conxa García Ferrer  

Secretaría

Expediente 1938903XNIF: P4619600B

Resolución Nº 4015 de 04/09/2024 "Resolución Alcaldia expte suministro mobiliario espai obert 1938903X"
- SEGRA 884940

La comprobación de la autenticidad de este documento y otra información está disponible en https://picassent.sedipualba.es/

Código Seguro de Verificación: J3AA ALPZ 37VC EJPC TU3PAJUNTAMENT DE PICASSENT

FIRMADO POR

L'A
lca

ld
es

sa
 d

e 
l'A

ju
nt

am
en

t d
e 

Pi
ca

ss
en

t
04

/0
9/

20
24

FIRMADO POR

El
 S

ec
re

ta
rio

 d
e 

Aj
un

ta
m

en
t D

E 
Pi

ca
ss

en
t

JO
RG

E 
FR

AN
CI

SC
O 

RI
CA

RT
 M

AR
TI

04
/0

9/
20

24

Pág. 2 de 2

https://picassent.sedipualba.es/firma/infocsv.aspx?csv=J3AAALPZ37VCEJPCTU3P
https://picassent.sedipualba.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=25218889&csv=J3AAALPZ37VCEJPCTU3P
https://picassent.sedipualba.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=25223989&csv=J3AAALPZ37VCEJPCTU3P

		2024-09-04T14:00:30+0200
	Firmas electrónicas XAdES disponibles en https://picassent.sedipualba.es/ con CSV J3AAALPZ37VCEJPCTU3P
	Sede Electrónica AJUNTAMENT DE PICASSENT




